
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/2 
 

ANO XV  N° 2501 – Quarta – Feira 24 de Abril de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) 

Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:  
 
PROCESSO Nº: 000018/24 
 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 2/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A AGROINDÚSTRIA DE 
POLPA DE FRUTAS, QUE SERA INSTALADA NO ASSENTAMENTO 
SANTA CATARINA NO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa: 
 
 ENZO CAMINHOES LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  4.   
TS SERRALHERIA EIRELI. Apresentou o menor preço para os itens:  2.   
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME. Apresentou o menor preço para os 
itens:  5, 6, 10, 11.   ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Apresentou o menor preço para os itens: .   
EDER ROBERTO DE PAULA LTDA. Apresentou o menor preço para os 
itens:  7, 9, 12.   VON STEIN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. 
Apresentou o menor preço para os itens:  3.   M.K.R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. 

Itens 
Média 

Descto(%) 
Total dos 

Itens 
 91745-EDER ROBERTO DE PAULA LTDA 3 0,00 71.000,00 
 1591-ENZO CAMINHOES LTDA 1 0,00 324.000,00 
 90795-I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME 4 0,00 78.130,00 
 91747-M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA 
1 0,00 15.400,00 

 2654-TS SERRALHERIA EIRELI 1 0,00 23.400,00 
 91746-VON STEIN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 1 0,00 55.650,00 
 Total 11  567.580,00 
 

Aral Moreira/MS, 24 de abril de 2024 
______________________ 
Augusto Olmedo de Mattos 

Pregoeiro 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito 
Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  

 
PROCESSO Nº: 000018/24 
 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 2/2024 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A AGROINDÚSTRIA DE 
POLPA DE FRUTAS, QUE SERA INSTALADA NO ASSENTAMENTO 
SANTA CATARINA NO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. 
 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 
 
 

 ENZO CAMINHOES LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  4.   
TS SERRALHERIA EIRELI. Apresentou o menor preço para os itens:  2.   
I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME. Apresentou o menor preço para os 
itens:  5, 6, 10, 11.   ENGEPAR COMERCIO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Apresentou o menor preço para os itens: .   
EDER ROBERTO DE PAULA LTDA. Apresentou o menor preço para os 
itens:  7, 9, 12.   VON STEIN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. 
Apresentou o menor preço para os itens:  3.   M.K.R. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens:  1.   
 
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. 

Itens 
Média 

Descto(%) 
Total dos 

Itens 
 91745-EDER ROBERTO DE PAULA LTDA 3 0,00 71.000,00 
 1591-ENZO CAMINHOES LTDA 1 0,00 324.000,00 
 90795-I Z DA SILVA EQUIPAMENTOS ME 4 0,00 78.130,00 
 91747-M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA 
1 0,00 15.400,00 

 2654-TS SERRALHERIA EIRELI 1 0,00 23.400,00 
 91746-VON STEIN EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 1 0,00 55.650,00 
 Total 11  567.580,00 
 

Aral Moreira/MS, 24 de abril de 2024 
 

______________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia 

Prefeito Municipal 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do(a) Pregoeiro(a) 
Oficial, torna público aos interessados o seguinte resultado:  

 
PROCESSO Nº: 000031/24 
 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 5/2024 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DESTAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo 
ADJUDICADO pelo Pregoeiro em favor da seguinte Empresa: 
 ENZO VEICULOS LTDA.. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 2.   
NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS LTDA. Apresentou o menor 
preço para os itens:  3.   
 
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. 

Itens 
Média 

Descto(%) 
Total dos 

Itens 
 735-ENZO VEICULOS LTDA. 2 0,00 624.000,00 
 1955-NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS 

LTDA 
1 0,00 288.000,00 

 Total 3  912.000,00 
 

Aral Moreira/MS, 24 de abril de 2024 
 

_____________________ 
Augusto Olmedo de Mattos 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 
 

ANO XV  N° 2501 – Quarta – Feira 24 de Abril de 2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito 

Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:  
 
PROCESSO Nº: 000031/24 
MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 5/2024 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DESTAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa: 
 
 ENZO VEICULOS LTDA.. Apresentou o menor preço para os itens:  1, 2.   
NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS LTDA. Apresentou o menor 
preço para os itens:  3.   
 
 Proponente/Fornecedor Qtde. 

Itens 
Média 

Descto(%) 
Total dos 

Itens 
 735-ENZO VEICULOS LTDA. 2 0,00 624.000,00 
 1955-NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS 

LTDA 
1 0,00 288.000,00 

 Total 3  912.000,00 
 

Aral Moreira/MS, 24 de abril de 2024 
 
 

______________________ 
Alexandrino Arevalo Garcia  

Prefeito Municipal 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

AVISO DE RECEBIMENTO 
 

A Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização da Câmara Municipal 

de Aral Moreira-MS, em cumprimento ao que determina o Art. 182, inciso 

I, alínea a/d do Regimento Interno, comunica a população de Aral Moreira, 

o recebimento em Sessão Plenária do dia 24 de abril do corrente ano, do 

Projeto de Lei nº 924/2024, que dispõe sobre as Diretrizes para a 

elaboração da Lei Orçamentária do Exercício de 2025 e dá outras 

providências. 

 
Câmara Municipal de Aral Moreira, 24 de abril de 2024. 
 
 
Giovani Corbari 
Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização. 
(Assinatura no Original) 
 
 
 
Registre-se e publique-se. 
 


		2024-04-24T15:28:19-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




